___________________________________________________________________________
Rua Sérgio Buarque de Holanda, 800 - Sala CB54 - Cidade Universitária Zeferino Vaz - Campinas – SP

CEP: 13083-872 - Fone: +55 (19) 3521-8137 – 3521-7090 - E-mail: catedra@dedh.unicamp.br
Página 1 de 2

ADENDO N. 01

EDITAL DE SELEÇÃO DA CÁTEDRA SÉRGIO VIEIRA DE MELLO – CSVM/DeDH

Edital CSVM-DeDH nº 01/2020

RECEITAS CULINÁRIAS PARA A PUBLICAÇÃO NO LIVRO:

“SABORES SEM FRONTEIRAS”

A Diretoria Executiva de Direitos Humanos – DeDH torna público, para conhecimento dos

interessados, o Adendo nº 01 ao Edital CSVM-DeDH nº 01/2020, RECEITAS CULINÁRIAS

PARA A PUBLICAÇÃO NO LIVRO: “SABORES SEM FRONTEIRAS”

Este Adendo nº 01, altera os prazos previstos no item 11 do referido Edital, conforme

detalhado abaixo:

Onde se lê:

11. CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

De 11/11 a 15/12/2020 Publicação do Edital e prazo para inscrição.

16/12 a 20/12/2020

Análise das inscrições/Etapa de Habilitação Comissão

Julgadora da Cátedra Sérgio Vieira de Mello da DeDH da

Unicamp.

21/12/2020 Divulgação do Resultado da Etapa de Habilitação.

21/12 a 24/12/2020
Prazo para interposição de recurso.

catedra@dedh.unicamp.br

01/01 a 10/02/2021 Análise das propostas pelo Conselho Técnico.

10/02/2021 Resultado da Etapa de Seleção.

11 e 12/02/2021
Prazo para interposição de recurso.

catedra@dedh.unicamp.br

15/02/2021 Resultado e divulgação das receitas selecionadas.

mailto:catedra@dedh.unicamp.br
mailto:catedra@dedh.unicamp.br
mailto:catedra@dedh.unicamp.br

___________________________________________________________________________
Rua Sérgio Buarque de Holanda, 800 - Sala CB54 - Cidade Universitária Zeferino Vaz - Campinas – SP

CEP: 13083-872 - Fone: +55 (19) 3521-8137 – 3521-7090 - E-mail: catedra@dedh.unicamp.br
Página 2 de 2

Leia-se:

DATA ATIVIDADE

De 11/11 a 05/01/2021 Publicação do Edital e prazo para inscrição.

06/01 a 15/01/2021

Análise das inscrições/Etapa de Habilitação Comissão

Julgadora da Cátedra Sérgio Vieira de Mello da DeDH da

Unicamp.

18/01/2021 Divulgação do Resultado da Etapa de Habilitação.

18/01 a 21/01/2021
Prazo para interposição de recurso.

catedra@dedh.unicamp.br

22/01 a 15/02/2021 Análise das propostas pelo Conselho Técnico.

16/02/2021 Resultado da Etapa de Seleção.

16 a 19/02/2021
Prazo para interposição de recurso.

catedra@dedh.unicamp.br

22/02/2021 Resultado e divulgação das receitas selecionadas.

12. INFORMAÇÕES:

12.1. E-mail: catedra@dedh.unicamp.br .

Campinas, 09 de dezembro de 2020.

mailto:catedra@dedh.unicamp.br
mailto:catedra@dedh.unicamp.br
mailto:catedra@dedh.unicamp.br
mailto:catedra@dedh.unicamp.br